PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA
CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br

CNPJ 06.138.911/0001-66

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, POR INTERMÉDIO
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE TUNTUM/MA, E A EMPRESA VORTEX
EMPREENDIMENTOS LTDA, TENDO COMO
OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA.

O MUNICÍPIO DE TUNTUM- ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, com sede administrativa na Rua Frederico
Coelho, nº 411, Centro, Tuntum- MA, CEP: 65.763-000, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUNTUM/MA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.538.081/0001-92, neste ato representados pela
Secretária Municipal de Assistência Social NÁGELA RAFAELA SOUSA RODRIGUES DA
SILVA, com Portaria no 13/2021 de 08 de Janeiro de 2021 Matricula 0000925, e SECRETARIA
MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Frederico Coelho, N º 411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65.763-000
representado pelo Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, o Sr. RHICARDDO
HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA, com Portaria nº 140/2021, de 16 de
fevereiro de 2021, Matricula nº 0000869, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa
VORTEX EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 41.922.844/0001-77, com sede estabelecida na  Avenida José Olavo Sampaio, n.º 1325,
Centro -  Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760-000, doravante designada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. VICTOR GABRIEL MACHADO DA COSTA, empresário, portador
do RG nº. n° 0487417320131 SSP-MA e inscrito no CPF sob o nº. 614.747.533-96, conforme atos
constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no
Processo nº 056/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 056/2023, por Sistema de Registro de Preços, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é o Registro de preços para aquisição de pneus para frota de
veículos pertencentes ao Município de Tuntum/MA, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.3. Discriminação do objeto:

CONTRATO Número: 021/2024